1

Протокол № 01-0407/25 Заседания Правления Ассоциации «ПГС» от 04.07.2025

 Ассоциация
«Приволжская гильдия строителей»

Место нахождения: 603002, Россия, г. Н. Новгород, ул. Марата, д. 25, офис 16
ПРАВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ № 01-0407/25
Заседания Правления Ассоциации «ПГС»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения заседания Правления: 4 июля 2025 г.
Место проведения заседания Правления: г. Нижний Новгород, ул. Марата, д. 25, офис 16.
Время проведения заседания Правления: 11 часов 00 минут.
Время окончания заседания Правления: 11 часов 30 минут.

ПРИСУТСТВОВАЛИ
Члены Правления Ассоциации:
1) Гришкин Илья Александрович – Председатель Правления;
2) Франк Анна Леонидовна;
3) Пчицкий Виктор Чеславович.

Приглашенные лица: Макарова Марина Владиславовна

В соответствии с ч. 9 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», п. 4.2 Положения о Правлении Ассоциации
«Приволжская гильдия строителей» Франк А.Л. и Пчицкий В.Ч. участвуют в заседании
дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи.

Присутствуют все члены Правления Ассоциации, кворум для проведения заседания
Правления Ассоциации имеется. Заседание правомочно.

Согласно п. 8.4 Устава, председательствует на Заседании Гришкин Илья Александрович –
Председатель Правления (далее – Председательствующий на заседании).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря заседания;
2. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из состава

членов Ассоциации в связи с их несоответствием требованию ч. 3 ст. 55.6
Градостроительного кодекса РФ.

Заседание Правления Ассоциации открыл Председатель Правления Ассоциации –
Гришкин Илья Александрович.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное
заседание Правления Ассоциации созвано по инициативе Председателя Правления
Ассоциации.

Секретарь заседания Правления Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Председательствующего на заседании Правления Ассоциации, который предложил

избрать Секретарем заседания Правления Ассоциации Макарову Марину Владиславовну.

2

Протокол № 01-0407/25 Заседания Правления Ассоциации «ПГС» от 04.07.2025

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать Секретарем заседания Правления Ассоциации Макарову Марину

Владиславовну.

По второму вопросу повестки дня слушали:
Гришкина Илью Александровича, который напомнил собравшимся, что в

соответствии с ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, членами саморегулируемой
организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, могут быть
только юридические лица (индивидуальные предприниматели), зарегистрированные в том
же субъекте Российской Федерации, что и саморегулируемая организация, за исключением
случаев, предусмотренных ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ.

Согласно п. 2.2. Положения о членстве в Ассоциации, членами Ассоциации могут
быть только индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица,
зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором
зарегистрирована Ассоциация, за исключением случаев, указанных в ч. 3 ст. 55.6
Градостроительного кодекса РФ.

В соответствии с п. 6.3.5 Положения о членстве в Ассоциации, Ассоциация вправе
принять решение об исключении из членов Ассоциации индивидуального
предпринимателя или юридического лица в случае выявления несоответствия члена
Ассоциации вышеуказанным требованиям.

Выступающий сообщил присутствующим, что следующий член Ассоциации
зарегистрирован в ином субъекте Российской Федерации, чем Ассоциация, а именно:

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ

ДОРИС», ИНН 5258139729.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об

исключении вышеуказанного члена Ассоциации из состава членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ ДОРИС», ИНН 5258139729, из состава членов
Ассоциации в связи с тем, что данное юридическое лицо зарегистрировано в ином субъекте
Российской Федерации, чем Ассоциация.

Все вопросы повестки дня заседания Правления Ассоциации рассмотрены.
Заседание Правления Ассоциации закрыто.

Председательствующий на заседании  ___________________         Гришкин И.А.
Правления Ассоциации

Секретарь заседания                                     ___________________        Макарова М.В.
Правления Ассоциации